
REGIONE PIEMONTE                          PROVINCIA DI VERCELLI 

 

 
 

COMUNE DI MOLLIA 
Via Roma n. 16 – 13020  Mollia (VC) 

tel e fax 0163/77102 – C.F. 00433220027 

e-mail mollia@ruparpiemonte.it 

pec mollia@cert.ruparpiemonte.it 

 
PROT. N. 2180  

ORDINANZA n. 9/2023 

 

OGGETTO: ORDINANZA DI NON POTABILITA’ ACQUA FRAZ. CASA CAPIETTO 

IL SINDACO 
 

DATO ATTO che con nota registrata al prot. dell’ente nr. 2178 in data 01.12.2023 il Co.r.d.a.r. 

Valsesia Spa nella persona del direttore Ing. Paolo Cavagliano, rende noto che, a causa dello scarso 

apporto della sorgente che alimenta il serbatoio in località Casa Capietto del Comune di Mollia, si 

rende necessario prelevare la risorsa idrica direttamente dal corpo idrico superficiale denominato rio 

Valpiana, posto a monte del serbatoio; 

 

ATTESO che la suddetta comunicazione costringe ad agire in via cautelativa, vietando l’utilizzo 

dell’acqua a scopo potabile, consentendone l’impiego per I SOLI USI IGIENICO SANITARI. 

 

VISTE le attribuzioni del Sindaco quale autorità sanitaria locale ai sensi dell’art. 50, comma 4, del 

D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali), dell art. 13 della 

legge n. 833/1978 (Istituzione del Servizio Sanitario Nazionale) e dell’art. 117 del D. Lgs.vo 

n.112/1998 (Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato alla Regioni ed agli enti 

locali, in attuazione del Capo I della L. 15 marzo, n.58) e dell’art. 3 comma 3, del DPR n.327/1980 

(Regolamento di esecuzione della Legge n. 283/1962); 

 

ORDINA 
 

E’ VIETATO IN LOCALITA’ CASA CAPIETTO E SINO A NUOVO ORDINE, L’USO E 

CONSUMO DELL’ACQUA A SCOPO POTABILE; 

 

E’ CONSENTITO L’UTILIZZO DELLA RISORSA IDRICA PER I SOLI USI IGIENICO 

SANITARI. 

 

 

 

 

mailto:mollia@ruparpiemonte.it


INFORMA 
 

Che il presente atto sarà suscettibile di revoca non appena, nella località interessata, rientri la 

situazione di carenza idrica. 

 

DISPONE 

 
Che al presente provvedimento venga data la massima pubblicità e diffusione, mediante la 

pubblicazione all’Albo Pretorio online e sul sito dell’Ente.  

 

Copia della presente viene inoltre trasmessa a Cordar Valsesia, Frazione Vintebbio Serravalle Sesia;

  
 

 

 

                                Il Sindaco 

                               Carmellino dott.ssa Marilena 

      (Firmato digitalmente) 
 

 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 01.12.2023 


